Hæc avis rarissima apponitur mensis Italis : frequenter consuevisti hanc comedere in mensis divitum.

2 *Mandere* Ald. Junt. Colin. *Piscina* pro *laut.* ed. Barb. Vid. Not. Var.

NOTE

1 *Rarissima*] Hoc est pretiosissima. magni est pretii.

2 *Hanc in lautorum*] Perdix enim

LXVI.

COLUMBINI.

NE violes teneras perjuro dente columbas,
Tradita si Cnidiaë sunt tibi sacra Deæ.

Ne violes columbas teneras prædaro dente, si tu doctus es sacra Deæ Cnidiaë.

1 *Prædaro* antiquitus erat lectum. Vid. Nott. Varr.

NOTE

1 *Columbas*] Quæ nempe sacræ enim insula non longe a Caria maxime sunt Veneri Cnidiaë Deæ : Cnidos coluit Venerem.

LXVII.

PALUMBUS TORQUATUS.

INGUINA torquati tardant hebetantque palumbi :
Non edat hanc volucrem, qui cupit esse salax.

Palumbi torquati morantur, et retundunt Venerem ; qui vult esse libidinosus, non manducet hanc avem.

Palumbi torquati ed. Barb.

NOTE

1 *Torquati*] Sic dicti a signo torquis, quod collo gestant.

LXVIII.

GALBULA.

GALBULA decipitur calamis et retibus ales,
Turgat adhuc viridi cum rudis uva mero.

Galbula avis circumvenitur calamis, et laqueis, cum uva rudis adhuc tumet viridi mero.

Galbula ed. Barb.—1 Galbina cod. Beverl. Videas Not. Var.

NOTE

1 *Galbula*] Quam alio nomine vocat Plinius lib. xxx. cap. 11. 'Avis icterus vocatur a colore,' flavo scilicet, 'quæ si spectetur, sanari id malum tradunt, et avem mori. Hanc puto Latine vocari Galgulum.' Alii

tamen affirmant sanari eos qui comedunt hanc avem, non qui vident.

Calamis] Viscatis nimirum.

2 *Viridi mero*] Hec est, cum uvæ sunt adhuc immature.

LXIX.

CATTE.

PANNONICAS nobis nunquam dedit Umbria cattas :
Mavult hæc domino mittere dona Pudens.

Nunquam Umbria nobis donavit Pannonicas cattas : Pudens mavult mittere domino hæc munera.

Catts edd. Schrevel. Farnab.—2 Domina duo Palat. et Arond.

NOTE

Cattæ] Avis quoddam genus est, ut putant interpretes. Alii mustelas sylvestres esse opinantur. *Cattas* e Pannonia missas Pudenti habitanti

in Umbria, ut diximus Epig. 97. lib. vii. Romam misit domino, quem alii Domitianum, alii divitem quendam patronum intelligunt.

LXX.

PAVO.

MIRARIS quoties gemmantes explicat alas,
Et potes hunc sævo tradere, dure, coco ?

Stupes quoties aperit gemmantes alas, et potes, o inhumane, tradere hunc coco crudeli ?

2 *Cume pro dure* Ms. Beverl.

NOTE

2 *Et potes*] Sensus est : Cum tam laniandus : sed gula nec elegantiam
pulchra spectacula edat pavo expli- nec venustati parcat.

catis aliis, coco sævo tradi non deberet

LXXI.

PHŒNICOPTERUS.

DAT mihi penna rubens nomen : sed lingua gulosis
Nostra sapit : quid si garrula lingua foret ?

Nomen mihi imponitur a penna rubra : sed nostra lingua sapit heiluenibus : quid si lingua esset loquax ?

Ptoricottori Ms. Beverl.

NOTE

1 *Dat mihi*] De Phœnicoptero egimus Epiq. 57. lib. III. cujus lingua gratia sit. Forte alludit Poëta ad patinam Clodii Esopi tragici histrionis refertam linguis avium canorarum.

2 *Quid si garrula*] Cum tacita tam Plinius lib. x. cap. 51.

LXXII.

PHASIANUS.

ARGIVA primum sum transportata carina :
Ante mihi notum nil, nisi Phasis, erat.

Primum sum translata nave Argiva : antea nihil cognoscebam nisi Phasim.

1 *Argoa* cod. Thuan.

NOTE

1 *Argiva carina*] Qua nempe vecti sunt Argonautæ, de quibus jam dictum. 2 *Phasis*] Colchorum fluvius, unde dicti et allati sunt phasiani. Vide Epiq.

LXXIII.

NUMIDICÆ.

ANSERE Romano quamvis satur Hannibal esset,
Ipse suas nunquam barbarus edit aves.

Licet Hannibal esset expletus ansero Romano, nunquam ipse barbarus comedit suas aves.

NOTE

1 *Satur Hannibal*] Dum bellum aiunt interpretes. De Numidicis dictum Epig. 57. lib. 117. Vel potius intellige Numidicas displicuisse Hannibali.
2 *Satur Hannibal*] Dum bellum aiunt interpretes. De Numidicis dictum Epig. 57. lib. 117. Vel potius intellige Numidicas displicuisse Hannibali.

LXXIV.

ANSER.

HÆC servavit avis Tarpeii templa Tonantis.
Miraris? nondum fecerat illa Deus.

Hæc avis custodivit ædes Jovis Tarpeii: mirarisne? nondum extracta fuerat a Numine.

1 *Tarpeia* Ms. Beverl.—2 *Ille Deus* id.

NOTE

1 *Templa*] Quæ a Gallis obsidentibus expugnata fuissent, nisi anseris clangoribus excitati fuissent vigiles. Livius lib. v.
2 *Nondum fecerat illa*] Domitiansus qui incensum Capitolium restituit, quod jam alio custode quam Domitiani numine non indiget.

LXXV.

GRUES.

TURBABIS versus, nec litera tota volabit,
Unam perdidideris si Palamedis avem.

Turbabis ordines, nec litera integra volabit, si amiseris unam avem Palamedis.

1 *Turbabit* pro *Turb.* et *sonabit* pro *vol.* Ms. Beverl.

NOTE

1 *Nec litera tota*] Alii intelligunt sic ait: 'Illud vero ab Aristotele T, alii vero Δ: quæ sententia videtur animadversum, a quo pleraque, quis melior. Cicero 11. de natura Deorum potest non mirari? Grues, cum loca

NOTE

calidiora petentes maria transmit-
tant, trianguli efficere formam. Ejus
autem summo angulo aër ab iis adver-
sus pellitur: deinde sensim ab utroque
latere, tanquam remis, ita pennis cur-
sus avium levatur. Basis autem tri-
anguli, quam efficiunt grues, ea tan-
quam a puppi ventis adjuvatur, &c.

His verbis Δ Græcum plane expri-
mitur. Grues vero Palamedis aves
esse dicuntur: ex earum enim volatu
quasdam literas didicerat, atque illas
homines docnerat Palamedes. Lege
Plinium lib. VII. cap. 56. Vide etiam
Epig. 14. lib. IX.

LXXVI.

RUSTICULA.

RUSTICA sim, an perdix, quid refert, si sapor idem est?
Carior est perdix: sic sapit illa magis.

Sum perdix rustica: quid interest, si est idem sapor? Perdix carior est: idcirco illa magis sapit.

1 *Sum* ed. Farnab. *R. sum* p. edd. vett. 'Verior mihi videtur lect. Msti Oxon. *Rusticula, an perdix.*' De Rooy. 'Hæsisti in his, V. C.' ait Vir Doctus in Epistola ad De Rooy, 'neque extricasti tamen: f. vera latet in Thuan. cod. scriptura, *Rustica si mansi perdix, quid refert si s. i. e.* Bene hæc, sed vs. est heptameter: lego *quid si s. i. e.* et res in vado erit. Similiter in vs. 2. variat cod. noster, et ab editis deflectit. Hi ita fere, *Carior est perdix: sic sapit illa magis.* Longe aliter Ms. C. e. p. *si s. ista m.* Quod nescio quid habet præ altera elegantis. Monet Beverlandus *si esse in suo Ms. et Rusticula* an in Vat.

NOTE

1 *Rustica sim*] Rusticam autem dictam putem ad contentionem alterius perdicis, quæ elegantior est. *Raderus.*

2 *Sic sapit illa magis*] Hoc est, ni-

mis sapiunt quæ pluris emuntur. Sic Petronius, 'Quicquid quæritis optimum videtur:' et Horatius Sat. 2. lib. II. *Sic, alii nec.*

LXXVII.

CYCNUS.

DULCIA defecta modulatur carmina lingua
Cantator cygnus funeris ipse sui.

Cygnus ipse cantator suæ mortis canit suaves versus lingua moriente.

1 *Defecta* Ms. Beverl.

NOTE

1 *Defecta lingua*] Hoc est, fere destituta vitali motu.

2 *Cantator*] Affirmant multi cygnum morti vicinum canere: quod

negat Plinius lib. X. cap. 22. 'Olorum morte narratur flebilis cantus falso, ut arbitror, aliquot experimentis.'

LXXVIII.

PORPHYRIONES.

NOMEN habet magni volucris tam parva gigantis?
Et nomen Prasini Porphyrionis habet.

Tam exigua avis habet nomen magni gigantis, et habet nomen Prasini Porphyrionis.

1 *Magna* Ms. Beverl. et *cicada* pro *gig.*—2 *Purpurionis* Ms. in marg. ed. Par. 1617. Vid. Not. inf.

NOTE

Porphyrius] Aves scilicet quibus rostra et prælonga crura rubent, Plinius cap. 46. lib. x.

1 *Magni gigantis*] Qui dictus est Porphyrion. Horatius lib. III. Ode 4. 'Sed quid Typhoëus et validus Mimas Aut quid minaci Porphyrion statu?' &c.

2 *Prasini Porphyrionis*] Alii *purpurionis*, quod idem est, qui nempe fuit auriga Neronis factionis Prasinae seu viridis. Vide Epig. 48. lib. x. Sensus est: Hanc avem, licet exiguam, habere nomen commune cum magno gigante, et, licet rubram, habere nomen aurigæ factionis viridis.